
Doplnění Školního řádu: 

MIMOŘÁDNÁ OPATŘENÍ  

Podle aktuální epidemiologické situace v souvislosti s COVID – 19 rozhodne ředitelka MŠ 

mimořádným opatřením o podmínkách provozu a vnitřního režimu. Řídí se přitom aktuálními 

pravidly, závaznými pokyny a doporučeními Ministerstva školství, Ministerstva zdravotnictví 

a Krajské hygienické stanice. Pravidla adaptuje na konkrétní podmínky MŠ, přičemž přihlédne 

k dalším okolnostem, zejména vnějším, které mají vliv na provoz školy (vstup zákonných 

zástupců do budov, aj.). Zákonní zástupci, zaměstnanci a osoby vstupující do budov mají 

povinnost se rozhodnutím ředitelky řídit v plném rozsahu. 

Distanční vzdělávání 

Mateřské školy mají povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem dětem, pro které 

je předškolní vzdělávání povinné, za předpokladu, že chybí většina dětí třídy, která je 

organizována výlučně pro tyto děti, nebo chybí většina těchto dětí z celé mateřské školy nebo 

z celého odloučeného pracoviště. Prezenční výuka dotčených dětí přechází na výuku distančním 

způsobem (s ohledem na jejich podmínky pro distanční vzdělávání). Ostatní děti, kterých se 

zákaz nedotkne, pokračují v prezenčním vzdělávání. Preferuje se, aby zároveň zůstávali 

součástí jedné skupiny. Škola je povinna přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení 

podmínkám dětí. 

 

 

                                                                                        Bc. Hana Borosová 

ředitelka Mateřských škol Kopřivnice 


